

Звіт за друге півріччя 2025 року

Орган: ВЕРХОВНИЙ СУД

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Проведення заходів щодо запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Вжито організаційних заходів щодо своєчасного подання суддями та державними службовцями Апарату Верховного Суду, які звільняються, декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування; опрацьовані та завізовані проєкти наказів та розпоряджень з основної діяльності, наказів з кадрових питань та інших документів, поданих до відділу на погодження та інші заходи.
2	Опис заходу: Організація роботи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Апарату Суду та їх усунення, внесення Голові Суду відповідних пропозицій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Антикорупційну програму Верховного Суду на 2025–2027 роки затверджено наказом Голови Верховного Суду від 05.05.2025 № 78.
3	Опис заходу: Надання працівникам Апарату й суддям Суду методичної та консультаційної допомоги з питань дотримання законодавства щодо запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Забезпечено надання консультаційної допомоги з питань антикорупційного законодавства, зокрема надано консультації суддям та працівникам Апарату з питань дотримання норм антикорупційного законодавства, у т. ч. консультації суддям та працівникам Апарату з питань заповнення декларації при звільненні та повідомлення про суттєві зміни в майновому стані.
4	Опис заходу: Здійснення заходів щодо запобігання та врегулювання у працівників Апарату Суду конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Забезпечено проведення щоквартального контролю у 2025 році за виконанням наказів з питань запобігання конфлікту інтересів.
5	Опис заходу: Перевірка факту подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Проведено перевірку факту подання декларацій осіб, що претендують на зайняття посади державної служби в Апараті Верховного Суду та декларацій суб'єктів декларування, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави
6	Опис заходу: Повідомлення НАЗК про випадки неподання чи несвоєчасного подання декларації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Випадків неподання чи несвоєчасного подання декларації не зафіксовано.
7	Опис заходу: Здійснення контролю за дотриманням у Суді антикорупційного законодавства, у тому числі розгляд повідомлень про порушення вимог Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Забезпечено розгляд повідомлень про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції»
8	Опис заходу: Забезпечення захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	31.12.2025	Виконано	Звернення викривачів до Верховного Суду за цей період не надходили.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно			
9	Опис заходу: Інформування Голови Суду, НАЗК або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Підстав для інформування Голови Суду, НАЗК або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення Закону не виникало.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість розголошення або використання в інший спосіб працівником Апарату у своїх інтересах або в інтересах третіх осіб інформації (у тому числі про стан розгляду судової справи), отриманої під час виконання службових обов'язків
Опис ризику: Можливість працівника Апарату Верховного Суду неправомірно використати інформацію, отриману під час виконання службових обов'язків, а також задовольнити свій приватний інтерес унаслідок розголошення представникам сторін чи іншим сторонам судової справи відомостей, які стали відомі під час виконання службових обов'язків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження правового механізму виявлення випадків використання інформації з АСДС поза межами службової необхідності Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Перший заступник керівника Апарату-керівник департаменту правової та аналітичної роботи, заступники керівника Апарату - керівники секретаріатів, керівник юридичної служби керівник канцелярії, керівник управління інформатизації Індикатор виконання Розроблено та затверджено правовий механізм виявлення випадків використання інформації з АСДС поза межами службової необхідності	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Юридичною службою підготовлено проєкт правового механізму, який ґрунтується на правових інструментах реагування. У проєкті передбачено оцінку випадків на підставі звернень, заяв або інших наявних повідомлень. Наразі цей проєкт передано на комплексну оцінку технічного потенціалу АСДС, що є необхідною умовою для його остаточного затвердження та впровадження. Запуск цього механізму ускладнений через об'єктивні технічні причини. У зв'язку з цим остаточне впровадження контролю залежить від завершення технічної експертизи та за потреби модернізації системи ІТ-фахівцями.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість задовольнити працівником Апарату свій приватний інтерес під час надсилання процесуальних документів
Опис ризику: Можливість порушення строків надсилання документів поштовою кореспонденцією з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Встановлення причин повернення поштової кореспонденції 2. Проведення перевірки у кожному випадку повернення поштової кореспонденції у зв'язку з помилковим зазначенням адреси Запланований строк виконання заходу: Інше У разі потреби Відповідальні виконавці 1.Керівник управління забезпечення роботи Великої Палати, керівники управлінь забезпечення роботи судових палат відповідних касаційних судів 2.Керівник управління забезпечення роботи Великої Палати, керівники управлінь забезпечення роботи судових палат відповідних касаційних судів Індикатор виконання 1. Причини встановлено 2. Перевірки проведено	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами аналізу звітів структурних підрозділів встановлено, що заходи з мінімізації корупційного ризику № 4 реалізуються належним чином: факти зловживання працівниками Апарату своїми повноваженнями під час оформлення та направлення процесуальних документів (зокрема, умисне спотворення адрес чи порушення строків) відсутні. Аналіз показав, що повернення кореспонденції зумовлене виключно об'єктивними факторами (відсутність адресатів, сплив термінів зберігання) та системними проблемами у роботі АТ «Укрпошта» (повернення листів без відміток про причини). Упродовж 2025 року не було виявлено випадків повернення поштової кореспонденції у зв'язку з помилковим зазначенням адреси. Керівники управлінь забезпечення роботи судових палат звертають увагу на невручені поштові відправлення, що підійшли до матеріалів справ, зокрема на причини їх повернення. Помічникам суддів, консультантам суду та секретарям судового засідання наголошується на дотриманні строків надсилання процесуальних документів учасникам справ та недопущенні помилок при зазначенні їх поштових адрес.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Наявність у залучених до виконання аудиторського завдання сторонніх фахівців можливості задовольнити свій приватний інтерес під час проведення аудиту діяльності Верховного Суду
Опис ризику: Можливість витоку службової інформації поза межами Верховного Суду, використання отриманої під час виконання аудиторського завдання інформації з метою задоволення власного інтересу, можливий вплив третіх осіб на

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до організаційно-розрапорядчих актів з питань проведення внутрішнього аудиту у Верховному Суді в частині регламентації участі залучених до виконання аудиторського завдання сторонніх фахівців Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2026 року Відповідальні виконавці Начальник відділу внутрішнього аудиту Індикатор виконання Відповідні зміни до організаційно-розрапорядчих актів з питань проведення внутрішнього аудиту у Верховному Суді в частині регламентації участі залучених до виконання аудиторського завдання сторонніх фахівців унесено	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Програмою визначено термін виконання зазначеного заходу впливу на корупційний ризик – травень 2026 року. Наразі відділом розроблено проєкт відповідних змін до Порядку здійснення внутрішнього аудиту у Верховному Суді, погодження та затвердження яких планується здійснити у першому кварталі 2026 року.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Наявність у працівника можливості задовольнити свій приватний інтерес у зв'язку з виконанням своїх службових обов'язків під час здійснення автоматизованого розподілу судових справ
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівником, який здійснює автоматизований розподіл судових справ між суддями, у зв'язку з навмисним внесенням до системи автоматизованого розподілу судових справ недостовірних відомостей, що вплине на визначення судді для розгляду конкретної судової справи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення пам'ятки для працівників, які здійснюють автоматизований розподіл судових справ, та доведення її до їх відома. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року Відповідальні виконавці 1. Керівники управлінь забезпечення автоматизованого документообігу суду Індикатор виконання 1. Розроблену пам'ятку доведено до відома працівників, які здійснюють автоматизований розподіл судових справ.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У відповідних управліннях забезпечення автоматизованого документообігу суду розроблені пам'ятки з автоматизованого розподілу справ. Такі пам'ятки доведені до відома працівників, які здійснюють автоматизований розподіл судових справ. Крім того, керівниками відповідних управлінь (особою, яка виконує його обов'язки) здійснюють належний контроль за дотриманням вимог законодавства при розподілі судових справ між суддями та проводиться роз'яснювальна робота серед працівників підрозділу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Ініціювання проведення перевірок дотримання вимог законодавства при розподілі судових справ між суддями у разі надходження відповідних звернень. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 5 робочих днів з дня надходження звернення Відповідальні виконавці 2. Заступник керівника Апарату-керівник секретаріату відповідного касаційного суду, керівник управління забезпечення роботи Великої Палати Індикатор виконання 2. Проведено перевірки дотримання вимог законодавства при розподілі судових справ між суддями за зверненнями, які надійшли.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді були проведені перевірки дотримання вимог законодавства при розподілі судових справ між суддями за усіма зверненнями щодо неправильного авторозподілу, що надійшли до Верховного Суду. За результатами проведених перевірок порушень вимог законодавства при розподілі судових справ між суддями не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розроблення та затвердження порядку проведення періодичних вибіркових перевірок дотримання вимог законодавства щодо автоматизованого розподілу судових справ Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025 року Відповідальні виконавці 3. Перший заступник керівника Апарату-керівник департаменту правової та аналітичної роботи, заступники керівника Апарату-керівники секретаріатів, керівник управління забезпечення роботи Великої Палати, керівник юридичної служби Індикатор виконання	28.11.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	3. Розроблення та затвердження порядку проведення періодичних вибірових перевірок дотримання вимог законодавства щодо автоматизованого розподілу судових справ		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено Порядок проведення перевірки дотримання вимог законодавства щодо автоматизованого розподілу судових справ між суддями у Верховному Суді, який затверджено наказом керівника Апарату Верховного Суду від 28 листопада 2025 року № 115.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Наявність у помічника судді можливості задовольнити свій приватний інтерес під час забезпечення виконання суддею повноважень щодо здійснення правосуддя
Опис ризику: Дія Закону України «Про запобігання корупції» не поширюється на помічників суддів. За такої ситуації створюються умови, коли помічники суддів можуть отримувати подарунки, паралельно працювати в юридичних фірмах, не дотримуватися вимог фінансового контролю та обмежень щодо роботи близьких осіб. Одночасно Положенням про помічника судді, затвердженим рішенням Ради суддів України від 18.05.2018 № 21, встановлено, що помічник судді несе відповідальність за недотримання вимог антикорупційного законодавства України, а також про неприпустимість суміщення посади помічника судді із зайняттям адвокатською діяльністю. Така ситуація свідчить про суперечність та непослідовність у формуванні антикорупційної політики щодо помічників суддів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення рекомендацій для помічників суддів стосовно дотримання ними вимог щодо запобігання конфлікту інтересів відповідно до Положення про помічника судді, затвердженого рішенням Ради суддів України від 18.05.2018 № 21. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 1. Розроблено та доведено до відома помічників суддів рекомендації стосовно дотримання ними вимог щодо запобігання конфлікту інтересів відповідно до Положення про помічника судді, затвердженого рішенням Ради суддів України від 18.05.2018 № 21.	04.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблені та доведені до відома помічників суддів рекомендації стосовно дотримання ними вимог щодо запобігання конфлікту інтересів відповідно до Положення про помічника судді, затвердженого рішенням Ради суддів України від 18.05.2018 № 21.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка механізму повідомлення кандидатом на посаду помічника судді інформації про наявність/відсутність у нього статусу адвоката. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 2. Розроблено та використовується механізм повідомлення кандидатом на посаду помічника судді інформації про наявність / відсутність у нього статусу адвоката.	04.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблений та використовується у роботі механізм повідомлення про наявність статусу адвоката в кандидата на посаду помічника судді Верховного Суду, який затверджено наказом керівника Апарату Верховного Суду від 4 грудня 2025 року № 116.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Підготовка та направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції пропозиції щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 3.Підготовлено та направлено до Національного агентства з питань запобігання корупції пропозиції щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон	04.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено та направлено лист (вих. від 04.12.2025 № 5108/0/2-25)до Національного агентства з питань запобігання корупції пропозиції щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Підготовка та направлення до суб'єкта законодавчої ініціативи пропозицій щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 4. Підготовлено і направлено до суб'єкта законодавчої ініціативи пропозицій щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон.	04.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено та направлено лист (вих. від 04.12.2025 № 5110/0/2-25) Голові Комітету Верховної Ради України з питань антикорупційної політики щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задовільнити працівником Апарату свій приватний інтерес при призначенні особи на вакантну посаду за відсутності конкурсних процедур
Опис ризику: У зв'язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, добір працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому частинами 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Існує можливість надання переваги одному кандидату серед інших та отримання у зв'язку з цим неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та направлення до суб'єкта законодавчої ініціативи пропозицій щодо відновлення конкурсного відбору на посади державної служби в державних органах на тих територіях, де безпекова ситуація це дозволяє Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Керівник служби управління персоналом Індикатор виконання Пропозиції щодо відновлення конкурсного відбору на посади державної служби в державних органах на тих територіях, де безпекова ситуація це дозволяє підготовлено та направлено суб'єкту законодавчої ініціативи	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на звітний період у Верховній Раді України зареєстровано проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо відновлення проведення конкурсів та удосконалення порядку вступу, проходження, припинення державної служби» від 16 липня 2025 року № 13478-1, яким нівелюються зазначені вище ризики. У зв'язку з наведеним вбачається недоцільним звернення представників Апарату Верховного Суду до суб'єкта законодавчої ініціативи, як це передбачено пунктом 5 реєстру ризиків Антикорупційної програми Верховного Суду на 2025–2027 роки. Так, законопроектом пропонується відновити проведення конкурсів на посади державної служби, посади в органах місцевого самоврядування, що обіймають особи, призначені у період дії воєнного стану без проведення конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена законом та передбачено встановити конкретні строки оголошення та проведення конкурсів на такі посади.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість фаворитизму під час укладення договорів без використання електронної системи закупівель із конкретними контрагентами
Опис ризику: Існує ймовірність змови посадових осіб з метою їх обрання постачальниками, виконавцями чи підрядниками за договорами, укладеними без використання електронної системи закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Закупівлі, вартість яких не перевищує 100 тис. грн, здійснюються відповідно до процедур закупівель. Договори без використання електронної системи укладаються лише у виняткових випадках, що потребують обґрунтування. Кожен такий випадок має бути належно підтверджений, забезпечуючи прозорість процесу. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівник служби управління державним майном Індикатор виконання 1. Збільшення кількості процедур закупівель на допорогові суми. Дотримання виключень щодо укладання договорів без використання електронної системи закупівель лише у виключних випадках.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Переважає кількість закупівель відповідно до вимог Антикорупційної програми проводилася за процедурою відкритих торгів із використанням електронної системи закупівель. Закупівлі, вартість яких не перевищувала 100 тис. грн, здійснювалися без використання електронної системи за погодженням із керівництвом Апарату Верховного Суду та юридичною службою у виключних випадках, зокрема: - з метою забезпечення продовження будівельних робіт на розпочатих об'єктах щодо авторського та технічного нагляду. Також невідкладного усунення аварійних ситуацій (наприклад, закупівля послуг з протиаварійного відновлення асфальтового покриття біля адмінбудівель Верховного Суду. Внаслідок великої кількості опадів утворилися провали асфальтового покриття, що призводило до підтоплення підвалу однієї із будівель, могло призвести до руйнування конструктивних елементів будівель, внутрішньо-дорожнього покриття та інженерних мереж, створювало загрозу для безпечної пересування суддів, працівників та відвідувачів суду); - з метою забезпечення потреб, необхідних для належного функціонування Верховного Суду щодо потреба у закупівлі окремих комунальних послуг, які регулюється Законом України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» укладались договори з суб'єктами природних монополій, які займає монопольне становище; - через специфічний характер продукції, яка є виробами спеціального призначення, не представлена на масовому ринку, не має широкого кола постачальників, містять чітко визначені елементи, розміри, дизайни та матеріали, а також для отримання необхідної високої якості продукції (зокрема, створення та виготовлення відзнаки «Людина. Верховенство права. Гідність.», закупівля посвідчень з логотипом «Верховний Суд, папок обкладинок з логотипом «Верховний Суд», закупівля поліграфічних матеріалів та обладнання); - з метою своєчасного належного організаційно-протокольного забезпечення міжнародних заходів у Верховному Суді та офіційних візитів делегацій Верховного Суду за кордон (наприклад, закупівля сувенірної продукції); - незначною вартістю закупівлі, що мінімізує ймовірність забезпечення наявності учасників при процедурі відкритих торгів (наприклад, закупівля свердл для прошивання справ, штампувального обладнання, елементів живлення (батарейок), послуг з експертного обстеження та утилізації майна). Укладання прямих договорів здійснювалося із дотриманням комплексного контролю, а саме перевіркою доброчесності постачальника, обґрунтуванням необхідності

закупівлі без проведення конкурентних процедур, аналізом ринкових цін для підтвердження обґрунтованості вартості, контролем за повним і своєчасним постачанням продукції. Такий підхід дозволить мінімізувати ризики фаворитизму та недобросовісності, забезпечити прозорість процесу закупівлі, а також гарантував своєчасне і повне забезпечення потреб Верховного Суду у товарах та послугах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка внутрішнього механізму комплексної перевірки потенційних контрагентів при укладанні договору без використання електронної системи закупівель Запланований строк виконання заходу: Місяць, рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Керівник юридичної служби, начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 2. Розробка та впровадження внутрішнього механізму перевірки потенційних контрагентів під час укладання договорів без використання електронної системи закупівель	02.09.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щодо розробки внутрішнього механізму комплексної перевірки потенційних контрагентів при укладанні договорів без використання електронної системи закупівель виконано. Зокрема, у Додатку 7 до Положення про здійснення публічних закупівель та ведення договірної роботи у Верховному Суді, затвердженого наказом керівника Апарату Верховного Суду від 02 лютого 2024 року № 15 (у редакції наказу від 02 вересня 2025 року № 88), визначено перелік державних реєстрів, комплексних аналітично-інформаційних систем та баз даних, рекомендованих для комплексної перевірки потенційних контрагентів при укладанні договорів без використання електронної системи закупівель. Зазначені ресурси дозволяють отримувати достовірну інформацію щодо реєстрації контрагентів, їх фінансового стану, участі у судових справах, виконавчих провадженнях, наявності санкцій та інших важливих аспектів для оцінки ризиків при укладанні договорів.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Тема 1. Актуальні питання декларування та додаткових заходів фінансового контролю, передбачених Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, I квартал	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
2	Найменування заходу: Тема 2. Правове регулювання порядку подання та розгляду повідомлень про порушення Закону України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2025 року	22.10.2025	Виконано	1411
3	Найменування заходу: Тема 3. Антикорупційні обмеження, вимоги і заборони за Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
4	Найменування заходу: Тема 4. Основні аспекти правил етичної поведінки працівників Апарату Верховного Суду в контексті загальних стандартів етичної поведінки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2027 року	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0